DIÁRIO OFICIAL Nº 35.514  25Terça-feira, 22 DE AGOSTO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 869 DE 21 DE AGOSTO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) ROSILDA CALDAS PAES COS-
TA, Matrícula 5477301-1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, LOTAÇÃO URE
DIPE, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao 12.12.2005 A 11.12.2008.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 12.09.2023 A 11.10.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.08.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 976163
PORTARIA Nº. 870 DE 21 DE AGOSTO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) MANOEL ANTONIO COSTA
DE REZENDE, Matrícula 5836107-2, Cargo MEDICO, LOTAÇÃO URE MIA,
goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente
ao 25.02.2020 A 24.02.2023.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 18.09.2023 A 17.10.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.08.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 976176
PORTARIA Nº. 871 DE 21 DE AGOSTO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) JOAO BATISTA RIBEIRO DA
SILVA, Matrícula 5176425-1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, LOTAÇÃO
URE MARCELLO CANDIA, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao 01.02.2018 A 31.01.2021.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.09.2023 A 30.09.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.08.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 976288
PORTARIA Nº. 868 DE 21 DE AGOSTO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) MARCIA CRISTINA DUARTE
LIMA, Matrícula 5612667-1, Cargo TECNICO DE ENFERMAGEM, LOTAÇÃO
CAPS GRAO PARA, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao 16.10.2008 A 15.10.2011.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 04.09.2023 A 03.10.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.08.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 975956
PORTARIA Nº. 867 DE 21 DE AGOSTO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) CRISTINA MARCIA MARTINS
DIAS, Matrícula 5629969-3, Cargo PSICOLOGO, LOTAÇÃO URE MIA, goze
de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao
06.12.2016 A 05.12.2019.

AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 18.09.2023 A 17.10.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.08.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 975887
PORTARIA Nº. 872 DE 21 DE AGOSTO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) MARIA EUNICE DE SOUZA
FERREIRA, Matrícula 5562643-3, Cargo ENFERMEIRO, LOTAÇÃO CAPS RE-
NASCER, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao 20.04.2017 A 19.04.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 11.09.2023 A 10.10.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.08.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 976314
PORTARIA Nº. 873 DE 21 DE AGOSTO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) Servidor (a) FABIOLA DA SILVA PIRES, Matrí-
cula 5136899-1, Cargo ECONOMISTA, com lotação no (a) URE DPE, mês
de Licença Prêmio, 02 (dois) mês de Licença Prêmio, correspondente ao
triênio 26.06.2017 A 25.06.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 04.09.2023 A 02.11.2023, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.08.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 976338

.

.

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 488 DE 22 DE
MAIO DE 2023, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.409 DE
23 DE MAIO DE 2023, QUE DETERMINAR, em comum acordo,
de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao)
servidora (o) MARIANA BARREIRA MENDONÇA, Matrícula 5903321-1, Cargo
PSICOLOGO, LOTAÇÃO URE MIA, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de
Licença Prêmio, correspondente ao17.12.2012 A 16.12.2015.
Onde se lê TRIÊNIO: 17.12.2012 A 16.12.2015
Leia se TRIÊNIO: 17.12.2015 A 16.12.2015
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 21.08.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 976294

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo n°: 3
Data da Assinatura: 21/08/2023
Valor: R$ 217.952,04 (duzentos e dezessete mil novecentos e cinquenta e
dois reais e quatro centavos)
Vigência: 20/08/2023 à 20/08/2024
Classificação do Objeto: locação
Justificativa: Prorrogar a vigência do referido contrato por mais 12 (doze)
meses, a Locação do imóvel destinado a UAT unidade de abrangência do
1°CRS/SESPA.
Contrato: 07
Exercício: 2020
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 3390-39
Fonte do Recurso: 01500100203-000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Edna Azevedo de Azevedo CPF: 000.469.142-34; Heloisa Helena Chermont
Azevedo CPF 301.873.542-00; Monica Azevedo Rôla CPF: 024.037.732-
04; Isabela Bastos Kalume de Azevedo CPF: 259.918.682- 04; Patricia
Azevedo Burlamaqui Freire CPF: 024.038.382-68; Karla Azevedo Cebolão
CPF: 287.149.382-00